
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA   

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott.ssa Martinoli Anna 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

50 20/02/2023 17 9 

 

Oggetto:  

D. Lgs. n. 152/06 - art. 208.  Autorizzazione per modifica non sostanziale. D.D. n. 279 del 

23/12/2015 e successivi. Autorizzazione unica per l'esercizio di un impianto di trattamento e 

stoccaggio rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi ubicato nel Comune di Scafati, Via Galileo 

Ferraris n. 19. Ditta S.EN.EC.A. S.r.l. 

 

 

   Data registrazione  

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 

R
eg

io
ne

 C
am

pa
ni

a
D

at
a:

 2
0/

02
/2

02
3 

17
:1

9:
17

, P
G

/2
02

3/
00

91
38

7



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE la ditta S.EN.EC.A. S.r.l., legale rappresentante sig.ra  Auricchio Maria nata a  Torre
Del Greco (NA) il  07/12/1973, per l'impianto di trattamento e stoccaggio rifiuti speciali pericolosi e non
pericolosi ubicato nel Comune di Scafati, Via Galileo Ferraris n. 19, riportato in Catasto con foglio 26,
particelle n. 319 e n. 333, per una superficie complessiva di 17.027 mq, giusta voltura D.D. n. 222 del
30/10/2020, è titolare, ai sensi dell'art. 208, del D.lgs. 152/06, del D.D. n. 6 del 11/01/2022 di rinnovo
dell’autorizzazione all’esercizio dell’impianto rilasciata con D.D. n. 94 del 27/04/2015, e successivi e del
D.D. n. 227 del 05/08/2022 di modifica non sostanziale dell’impianto;

CHE in data 02.12.2022, prot. 601216, ed integrazione documentale del 16/12/2022 prot. 624455 e del
09/02/2023, prot. 71975, la società S.EN.EC.A. S.r.l., ha presentato istanza di modifica non sostanziale
dell’impianto  consistente  nell’estensione  delle  operazioni  di  pretrattamento  [R12]  per  i  rifiuti  non
pericolosi identificati dal codice EER 20.02.01;

TENUTO  CONTO  che  in  data  09/02/2023,  prot.  71975,  la  ditta S.EN.EC.A.  S.r.l.,  ha  trasmesso
Appendice alla Polizza Fidejussoria n. 01.000055362, stipulata con la S2C S.p.a. con sede legale in Via
Valander 44, Roma, con efficacia fino al 15/11/2032;

PRESO ATTO 
- che dalla relazione tecnica presentata dalla ditta S.EN.EC.A. S.r.l., la succitata modifica è ascrivibile ad
una variante non sostanziale, ai sensi della D.G.R.C. 8/2019, All 1, Parte seconda, par 2.2.;

RITENUTO di poter procedere all'autorizzazione della succitata richiesta di modifica non sostanziale;

CONSIDERATO che dal Responsabile di Posizione Organizzativa competente, ing. Giovanni Galiano,
non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTA l'espressa  dichiarazione  di  regolarità,  resa,  con  nota  prot.  622485  del  15/12/2022  dalla
Funzionaria ing. Giusi Vuolo, di assenza di conflitto d'interesse per il presente procedimento;

VISTO:
1. il D. Lgs. n. 152/06;
2. la D.G.R.C. n. 8/2019;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

AUTORIZZARE alla ditta S.EN.EC.A. S.r.l, legale rappresentante sig.ra Auricchio Maria nata a Torre Del
Greco (NA) il  07/12/1973,  per  l'impianto  di  trattamento  e  stoccaggio  rifiuti  speciali  pericolosi  e  non
pericolosi,  ubicato  nel  Comune  di  Scafati,  Via  Galileo  Ferraris  n.  19,  la modifica  non  sostanziale
consistente nell’estensione delle operazioni di pretrattamento [R12] per i rifiuti non pericolosi identificati
dal codice EER 20.02.01;

PRECISARE che a seguito della modifica la tabella riepilogativa degli EER per i rifiuti non pericolosi, per
le operazioni R13 ed R12, R3 e D15, autorizzata con D.D. n. 227/2022, viene a modificarsi e sostituita
dalla  tabella  allegata  al  presente  provvedimento  (All.1),  per  i  rifiuti  pericolosi  si  conferma la tabella
riepilogativa autorizzata con il D.D. n. 6/2022(All. 2);

CONFERMARE tutte le condizioni e prescrizioni previste nei decreti in premessa citati che non siano in
contrasto con il presente provvedimento, nonché l’esercizio dell’impianto che ha durata di 10 (dieci) anni
dalla notifica del D.D. n. 6 del 11/01/2022, tenuto conto della scadenza della garanzia finanziaria;

R
eg

io
ne

 C
am

pa
ni

a
D

at
a:

 2
0/

02
/2

02
3 

17
:1

9:
17

, P
G

/2
02

3/
00

91
38

7



DI  DARE  ATTO che  la  presente  autorizzazione  non  esonera  la  ditta  S.EN.EC.A.  S.r.l.  dal
conseguimento di ogni altro provvedimento, parere, nulla osta, autorizzazione di competenza di altre
Autorità, previsti dalla normativa vigente, per l’esercizio dell’attività in parola.
              
IMPORRE  al Gestore di custodire il presente provvedimento in uno con i provvedimenti in premessa
citati, presso lo stabilimento e di consentirne la visione a quanti legittimati al controllo.
                                                                                
FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n.
241/90 e s.m.i.,  ricorso giurisdizionale al  T.A.R. competente o,  in  alternativa,  ricorso straordinario al
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE  il  presente  decreto  con  modalità  telematica  alla  ditta S.EN.EC.A.  S.r.l. al  seguente
indirizzo PEC: seneca2020@legalmail.it.

TRASMETTERE copia  del  presente  decreto al  Sindaco  del  Comune di  Scafati,  all'Amministrazione
Provinciale di Salerno, all'A.R.P.A.C. Dipartimento Provinciale di Salerno, alla Sezione Regionale del
Catasto Rifiuti dell'ARPAC, all'ASL Salerno, alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA
di Napoli, alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti Valutazioni e Autorizzazioni
Ambientali della Regione Campania. 

DISPORRE la pubblicazione integrale del presente provvedimento nell'apposita sezione “Casa di Vetro”
dell'Amministrazione Trasparente del sito web regionale.

                                     
                                                                                                          Anna Martinoli

R
eg

io
ne

 C
am

pa
ni

a
D

at
a:

 2
0/

02
/2

02
3 

17
:1

9:
17

, P
G

/2
02

3/
00

91
38

7



 

 

 

 

 

ALLEGATO 1 

DITTA S.EN.EC.A. S.R.L. 

TABELLA RIEPILOGATIVA RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI  

(prot. 624455 del 16/12/2022) 

R
eg

io
ne

 C
am

pa
ni

a
D

at
a:

 2
0/

02
/2

02
3 

17
:1

9:
17

, P
G

/2
02

3/
00

91
38

7



 

S.EN.EC.A. S.R.L. Allegato 1 Tabella Riepilogativa Rifiuti Speciali non Pericolosi 
                 (prot. 624455 del 16/12/2022)

R
eg

io
ne

 C
am

pa
ni

a
D

at
a:

 2
0/

02
/2

02
3 

17
:1

9:
17

, P
G

/2
02

3/
00

91
38

7



 

 

 

 

 

AALLEGATO 2 

DITTA S.EN.EC.A. S.R.L. 

TABELLA RIEPILOGATIVA RIFIUTI SPECIALI PERICOLOSI 

R
eg

io
ne

 C
am

pa
ni

a
D

at
a:

 2
0/

02
/2

02
3 

17
:1

9:
17

, P
G

/2
02

3/
00

91
38

7



t/g mc/g t/a mc/a t/g mc/g t/a mc/a t/g mc/g t/a mc/a

1,25 2,0 1,6 200,0 160,0

1,25 2,0 1,6 200,0 160,0

1,25 3,0 2,4 200,0 160,0

1,25 3,0 2,4 200,0 160,0

1,25 3,0 2,4 200,0 160,0

1,25 3,0 2,4 200,0 160,0

1,25 3,0 2,4 200,0 160,0

1,25 3,0 2,4 200,0 160,0

1,25 5,0 4,0 200,0 160,0

1,25 5,0 4,0 200,0 160,0

1,25 5,0 4,0 200,0 160,0

1,25

1,25 3,0 2,4 200,0 160,0

1,25 3,0 2,4 200,0 160,0

1,25 5,0 4,0 200,0 160,0

1,25

1,25 3,0 2,4 200,0 160,0

1,25 3,0 2,4 200,0 160,0

1,25 3,0 2,4 200,0 160,0

1,25 3,0 2,4 200,0 160,0

1,25 5,0 4,0 1000,0 800,0

1,25 5,0 4,0 1000,0 800,0

1,25 5,0 4,0 200,0 160,0

1,25 5,0 4,0 200,0 160,0

1,25 5,0 4,0 200,0 160,0

1,25 5,0 4,0 200,0 160,0

1,25 3,0 2,4 200,0 160,0

1,25 3,0 2,4 200,0 160,0

1,25 6,0 4,8 200,0 160,0

1,25 6,0 4,8 200,0 160,0

1,25 6,0 4,8 200,0 160,0

1,25 6,0 4,8 200,0 160,0

1,25 3,0 2,4 200,0 160,0

1,25 3,0 2,4 200,0 160,0

1,25 6,0 4,8 200,0 160,0

1,25 6,0 4,8 200,0 160,0

1,25 9,0 7,2 1500,0 1200,0

1,25 9,0 7,2 1500,0 1200,0

1,25 3,0 2,4 200,0 160,0

1,25 3,0 2,4 200,0 160,0

1,25 3,0 2,4 200,0 160,0

1,25 3,0 2,4 200,0 160,0

1,25 3,0 2,4 200,0 160,0

1,25 3,0 2,4 200,0 160,0

17.06.03

17.01.06

16.02.11

16.02.13

16.02.15

16.06.01

16.07.09

17.04.10

19.12.06

20.01.19

20.01.21

16.02.12

D13R13CER

08.03.17

15.01.10

15.01.11

15.02.02

16.01.21

17.02.04

17.04.09

D15

17.06.05

Densità 

t/mc

16.03.03

17.06.01

Tabella Riepilogativa Rifiuti Speciali Pericolosi
                        

S.EN.EC.A. S.R.L. Allegato 2 

R
eg

io
ne

 C
am

pa
ni

a
D

at
a:

 2
0/

02
/2

02
3 

17
:1

9:
17

, P
G

/2
02

3/
00

91
38

7



1,25 9,0 7,2 1500,0 1200,0

1,25

1,25 3,0 2,4 200,0 160,0

1,25 3,0 2,4 200,0 160,0

1,25 3,0 2,4 200,0 160,0

1,25 3,0 2,4 200,0 160,0

1,25 3,0 2,4 100,0 80,0

1,25 3,0 2,4 100,0 80,0

1,25 9,0 7,2 1500,0 1200,0

1,25

1,25 9,0 7,2 1500,0 1200,0

1,25

1,25 7,0 5,6 200,0 160,0

1,25 7,0 5,6 200,0 160,0

37,0 29,6 4900,0 3920,0 98,0 78,4 6800,0 5440,0 98,0 78,4 6800,0 5440,0

20.01.31

20.01.37

20.01.33

20.01.35

TOTALE               

20.01.23

20.01.27

20.01.29

R
eg

io
ne

 C
am

pa
ni

a
D

at
a:

 2
0/

02
/2

02
3 

17
:1

9:
17

, P
G

/2
02

3/
00

91
38

7



Data, 20/02/2023 - 16:28 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : F46F1DF2A45B00D249F38F7F88EF4D51E95A2896

Allegato nr. 2 : 8B77123BBE13A1296D7D522C0814971CD9752DD4

Frontespizio Allegato : 9D770E9BCC412344D40B3B6640FACD9F81CDB326

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
20/02/2023 50 17 9

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
50

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 38B5302F0DB98788347EBDF749093422B347F6C9

D. Lgs. n. 152/06 - art. 208.  Autorizzazione per modifica non sostanziale. D.D. n. 279 del 23/12/2015 e
successivi. Autorizzazione unica per l'esercizio di un impianto di trattamento e stoccaggio rifiuti speciali
pericolosi e non pericolosi ubicato nel Comune di Scafati, Via Galileo Ferraris n. 19. Ditta S.EN.EC.A. S.r.l.

R
eg

io
ne

 C
am

pa
ni

a
D

at
a:

 2
0/

02
/2

02
3 

17
:1

9:
17

, P
G

/2
02

3/
00

91
38

7


